A . D .  i 344» 
A n .  1 7  E d w .  R ,

E x  O r i g .
A  T h e ^ a u r .  C u r ,  

R e c e p t .  S c a cc .

ind^ magnificentiani regiam cum gratiarum actionibus pltirimum iaDonvoo 
comnieudamus:

Illam FOgantes, & hortantes attenti^s, quatinus eiga prsedictum nobilem, 
honoris & comodi regii -fervidum zelatorem, bujusinodi favoî es Sc beneficia 
oontinuare velit regia benignitas, nostrorum precaminum intervdhtu, quod 
ex hoc sublimitatem regiam prosequi gratiarum actionibus meritb de- 
beamus.

Dat* Arinion’, id’ Januarii, pontidcatiis nostri anno octavo.
Sub JUis canaheis.

B u lla  J o h a n n is  X X I I .  P a p c e , d e  e o l lo q u h  in t e r  ip s u m  c o m ite m  d e  M u r r e f ; s u p e r  t i tu lo  R e g is  in
l i t t e r i s ,  a d  R o b e r tu m  d e  B r t i s  s c r ib c n d is .

. A. D . 1324. TOHANNES episcopus, servus servorum D e i ,  carissimo 
An. i7 £ d w . ]I. J  C h r is t o  filio, Edwardo, Regi Angli® illustri, salu> 

tem & apostolicam benedictionem.
Ne celsitudo regia de hiis, qu» nobilis vir . . . .  conies 

Moravi®, nuper ad sedera veniens apostolicam, proposuit 
•& petiit coram nobis, aliter, quam veritas se habeat, in- 
formetur; ecce! quod ilia, necnon & ea, qu« nos sibi 

respondimuSi tibi series^ duximus, ut sequitur, describenda.
^ m o , namque petiit dictns comes, quod, cum ij>se votum de trans- 

fretando in Terr® Sanct® subsidium emisisset, nec illud commode, sine 
sedis pnedict® licentid, cbmplere valeret, sibi licentiam hujusniodi, necnon 
&4ndulgentiaiii, qn® per ipsam sedeni dari consuevit indict® terr® sub- 
stdiuuw iransfretantibus, pro quibus principaliter nostrara adierat, ut asse- 
ruit, pr®sentiam, concedere.dignaremur:

Ad quod sibi duximus respondendum quod, cum ex hujusmodi parti- 
culari per^rinatione negotium diet® terr® non speraremus probabiliter 
adjuvari, nec ad presens saluti sue peregrinationem predictam cense- 
remus proficere, cum tam ipse quam alii partiuin Scoti® regnicol®, suis 
demeritis exigentibus, poenis & seutentiis nostrorum [irocessuum irretiti, 
d commuuione hdelium, & meritobonorum openim se reddidlssent iudignos, 
non erat per*nos petitioni su® hujusmodi anniiendum:

Sed, cum super concordid, inter te ac Scotos-eosdem, actore Domino, 
r^ormandd, nedum utrique parti dissidentiimi, sed toti Christianitati peru- 
tili, & terr® predict® negotio non modicum oportund, ipsius comitis pr®* 
sentiam accommodam niultipliciter sperarenius, si predict® tractand® 
ooncordi®, pro parte Scotorum ipsorum, labores efficaciter vellet assumere ; 
nos, postquam illos ad elFectuni debitum perduxisset, vel per ipsum, bond 
fide, circa diotam perficiendam concordiam, datd operd efficaci, non staret 
qu6 minus finis votivus ejiisdem concordi® sequeretur, reconciliato eo 
prim>tus sanct® Roman® ecclesi®, S; prestitd satisfactione condignd, peti- 
tioni sn® predict® exauditiouis aditum preberemus.

Eodem verb xjomite postmodfim subjungente, quod certi solennes 
nSneii, pro reconciliatione Scotorum ipsorum ecclesi® procurandd, erant 
in proximo ad iiostram presentiam destiiiandi; ac humiliter supplicante 
quod eis, in veniendo ad sedeni predictam, providere de secure conductu 
benignibs dignaremur:

Nos eidem providiimis super hoc respondendum, quod in terns principum 
& baronum securum eis conductupi> quantum ad presens, concedere nole- 
bamus; verumtamen nostras litteras apostolicas, requisitorias & monitorias 
super hoc, ad eesdem principes, & barones, ac alio^ juxta fonnam soli- 
tam, parati essemus concedere, pro secure conductu dictis prestando 
minciis, si, pro dict& reconciliatione ad sedem venientes predictam, tran- 
situm facerent per terras &districtus ipsorum,

Freterea, subsequentcr, pro parte, nobilis viri, Roberti de Brus, avun-

culi sui, nobis obtulit idem comes, quod, cum crederetur, carissimum iu 
C h r ist o  filium nostrum Carolum', Regem Franci® & Navarre illustrem, 
assumpturuin negotium passagii transmarini, dictus Robertas paratus erat 
cum Rege transfretiu'e predicto, dictumve passagiuiii assumere, si dictus 
Rex Franci® ab assumptione dicti negotli duceret abstinendum, & illud 
prosequi personaliter, vel per comitem antedictum :

Cui sic nosciniur respondisse, quod; ^quousqiie pacetn tecum haberent, 
& forent reconciliati ecclesie^ non erat decens nec expediens' quod nos 
ipsos admitteremus, cum B>ege predicto, vel aliter, ad prosecutionem 
negotii supradicti.

Verhm comes predictus, asserens se concordiam & reconciUationem 
luijusmodi desiderabiliter afiectare, nobis obtulit se fidelker& solerter labo- 
raturum pro illis, si nos ad earum tractatum darevelimiis operam elficacem<; 
circa quern valdb utile, quinimrab necessarium reputabat, quod in litteris 
exhortatoriis, per nos dicto Roberto super hoc dirigendis. Sub titulo r ^ o  
scriberemus ; tenens indiibi  ̂ quod sic dictus Robertus concordi® & reFor- 
maiioni predictis promjite consentiret; alias auteni probabiliter verebatu*- 
quod, si dicto suppresso titulo, scriberetmis, ipse non adniittat litteras nec 
tractatum, sed quod impediretur prediotum- penitbs negotiunn sicut extitit, 
occasione bujusmodi, bactenus impeditum.

Nos autem, qui pacem & reconciliationem pr®dictas multipUciter, sicut 
pr®misiinus, profuturas inteusis desideramus affectibus,. attendentes quod 
juri & honor! tuo nichil decresceret, nec jurl pr®dicti Robert! accresceret, 
sicut alias tibi scripsissememinimu$,titurusmemoratusscriptionis; quodqne 
litter® nostr®, super pr®dictls destinand®, sic ad ipsum Robertum possent 
liberb pervenire, qu® abbs nequiverunt, sicut regia non ignorat prudentia^ 
ratione omissionis predict! ticuli, preseatari; propter quod tractatus diet® 
concordi® hactenus extitit dispendiosb nimium impeditus, providentiam 
regiam exhortamur, quatinbs, pr®missis in scrutinio debit® considerationis 
adductis, velit regia circumspectio ®qiianimiter tolerare, quod nos scriba- 
inus eidem Roberto, sub titulo regi® dignitatis.